
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Erlassung von Ausbildungsvorschriften für den Lehrberuf Waffen- und Munitionshändler 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 383/1990 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.07.1990 

Index 

50/04 Berufsausbildung 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für wirtschaftliche Angelegenheiten vom 19. Juni 1990, mit der 
Ausbildungsvorschriften für den Lehrberuf Waffen- und Munitionshändler erlassen werden 

StF: BGBl. Nr. 383/1990 

Änderung 

BGBl. II Nr. 177/2005 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 8 des Berufsausbildungsgesetzes, BGBl. Nr. 142/1969, in der Fassung der 
Berufsausbildungsgesetz-Novelle 1978, BGBl. Nr. 232, und des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 381/1986 
werden für den Lehrberuf Waffen- und Munitionshändler folgende Ausbildungsvorschriften – bezüglich 
der Verhältniszahlen im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Arbeit und Soziales – verordnet: 

Schlagworte 

Waffenhändler, BGBl. Nr. 232/1978 

Zuletzt aktualisiert am 

17.06.2025 

Gesetzesnummer 

10007086 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Dokumentnummer 

NOR11007199 

alte Dokumentnummer 

N5199012994J 


